

GMINA STRYZEWICE MECENASEM POLSKIEJ EKOLOGII

Dnia 3 lutego 2006 roku w Warszawie odbyła się uroczysta Gala Laureatów i Wyróżnionych VII Edycji Narodowego Konkursu Ekologicznego „Przyjazni Środowisku”. Konkurs ten organizowany jest przez Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych - Stowarzyszenie Europa Nasz Dom pod Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Podstawowym celem Konkursu jest popularyzacja działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego, wyróżnienie podmiotów zaangażowanych w edukację ekologiczną wśród dzieci i młodzieży, społeczności lokalnych oraz promowanie rozwiązań mających istotny wpływ na poprawę stanu środowiska naturalnego ze szczególnym naciskiem na inwestycje proekologiczne.

Gmina Strzyżewice jako pierwsza z terenu województwa lubelskiego w I edycji konkursu dnia 15 grudnia 1999 r. otrzymała statuetkę i certyfikat „Gminy Przyjaznej Środowisku”. Decyzją Jury kolejnych edycji Konkursu Ekologicznego otrzymywaliśmy przez kolejne lata przedłużenie znaku w kategorii „Gmina Przyjazna Środowisku”.

W 2004 roku Gmina Strzyżewice otrzymała ponadto tytuł „Promotora Ekologii”. Jest to nagroda za działalność związaną z edukacją ekologiczną, promocją ochrony środowiska i zdrowego trybu życia, organizacją imprez proekologicznych, podnoszeniem świadomości ekologicznej wśród społeczności lokalnej.

W tegorocznej VII Edycji Narodowego Konkursu Ekologicznego „Przyjazni Środowisku” Gmina Strzyżewice uzyskała prestiżowy tytuł „Mecenasa Polskiej Ekologii”. Nagroda ta jest uhonorowaniem licznych działań proekologicznych prowadzonych przez wiele lat na rzecz zrównoważonego rozwoju naszej Gminy, podnoszenia standardu życia mieszkańców, edukacji ekologicznej oraz poprawy stanu środowiska naturalnego. Nagrodę tę otrzymują laureaci Konkursu, którzy co najmniej trzykrotnie otrzymali przedłużenie znaku w jednej kategorii.

Anna Janiszewska

Więcej małżeństw, mniej zgonów czyli roczna statystyka z USC

W 2005 r. 88-ciu mieszkańców naszej gminy wstąpiło w związek małżeński. Oznacza to, że średnio miesięcznie ponad 7 osób zdecydowało się założyć rodzinę. Dla porównania w roku 2004 obrączki ślubne założyło 69 osób, a w 2003r. - 84. W miejscowym Urzędzie Stanu Cywilnego sporządzono 47 aktów małżeństw. Tradycyjnie najwięcej ślubów odbywa się latem, i tak w czerwcu zarejestrowano ich 12, w lipcu 3, w sierpniu 8 i we wrześniu 9.

W porównaniu do lat ubiegłych wzrosła liczba rozwodów. W 2005r. 20-stu naszych mieszkańców zmieniło stan cywilny na rozwiedziony/rozwiedziona. W 2004r. było takich osób 16, a w 2003 - 15.

cd. na stronie 8

DAR PROSTO Z SERCA



22 lutego 2006 nasi odważni uczniowie z Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach pojechali oddawać krew do Stacji Krwiodawstwa przy Alejach Krańskich. Grupa ponad 30 chłopaków wzbudziła wielkie zainteresowanie i zdziwienie zarówno wśród personelu jak i pacjentów szpitala.

W Stacji zostaliśmy bardzo mile przyjęci przez panie lekarki i pielęgniarki. Po zarejestrowaniu się, pobraniu próbki krwi do wstępnego badania, wypełnieniu bardzo długiej ankiety i po wizycie u pani doktor zaczęło się pobieranie krwi. Okazało się, że wszyscy chłopcy oddają krew po raz pierwszy. Dobry przykład pan katecheta Mariusz, honorowy dawca krwi od wielu lat, pierwszy przystąpił do zabiegu. Po nim wchodzili pozostali, jedni z uśmiechem, odważnie, inni trochę niepewni i zdenerwowani. Miłe panie pielęgniarki cały czas dbały o naszych odważnych, podawały napoje, pytały się o samopoczucie.

Po pobraniu 450 ml krwi, które trwało około 5 minut, chłopcy odpoczywali jeszcze przez kilka chwil pod ciągłą opieką personelu medycznego. Jednych ubytek krwi osłabił, inni nie poczuli żadnej zmiany samopoczucia.

W sumie chłopcy oddali około 13 litrów krwi!

Po wyjściu z pokoju poboru na wszystkich czekała gorąca kawa i pokrzepiająca porcja czekolad. W ramach akcji wspierania domów dziecka chłopcy oddali po jednej czekoladzie dla Domu Dziecka w Bronowicach w Lublinie.

Uczniowie jechali z obawą, bo wiadomo, nikt z nas nie lubi kontaktu z igłą, ale po oddaniu krwi stwierdzili, że chcą tę szlachetną akcję powtórzyć jeszcze raz.

Aneta Klimek

XLIII Sesja Rady Gminy Strzyżewice

W dniu 1 marca 2006 r. odbyła się XLIII Sesja Rady Gminy Strzyżewice, podczas której podjęto następujące uchwały:

Uchwała nr XLIII/241/06 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2006 rok. Komisja będzie się zajmowała kontrolą wykonania budżetu gminy za 2005 r.

Uchwała nr XLIII/242/06 zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/229/05 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 18.11.2005 r. w sprawie przyjęcia do realizacji zadań w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich” Priorytet 2 „zróżnicowany rozwój obszarów wiejskich”, działanie 2.3 „Odnowa wsi oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego”. Uchwała zatwierdziła zmiany w opisach planowanych do realizacji zadań przedstawione przez sołectwa: Strzyżewice, Piotrowice i Żabia Wola. Obszerne załączniki do uchwały zawierają następujące elementy: charakterystyka wsi oraz planowane kierunki rozwoju; inwentaryzację zasobów służącą ujęciu stanu rzeczywistego; ocenę mocnych i słabych stron wsi; opis, szacunkowy kosztorys i harmonogram planowanych przedsięwzięć.

Uchwała nr XLIII/243/06 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2006 rok.

Celem pierwszego Programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych na terenie Gminy Strzyżewice oraz zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów. Profilaktyka to działanie, które stwarza człowiekowi okazję aktywnego uczestnictwa w gromadzeniu doświadczeń, powodując wzrost zdolności do radzenia sobie z potencjalnie trudnych sytuacjach życiowych. Podstawowe kierunki działania wyznaczone na 2006 rok to:

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu;
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych;
- wspomaganie działalności instytucji, osób fizycznych służących

rozwiązywania problemów alkoholowych.

W ramach drugiego Programu Gmina Strzyżewice podejmuje działania mające na celu: prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i wychowawczej w szczególności dla dzieci i młodzieży, rozwój edukacji publicznej i szkolenie przedstawicieli różnych zawodów, instytucji i wyspecjalizowanych służb w dziedzinie przeciwdziałania narkomanii a zwłaszcza w zakresie umiejętności wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na prawdopodobieństwo zażywania narkotyków i postępowania z osobami uzależnionymi.

Uchwała nr XLIII/244/06 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości stanowiących własność Gminy Strzyżewice położonych w miejscowości Piotrowice. Uchwała tą Radni zobowiązali Wójta Gminy do wyłonienia dzierżawcy w trybie przetargu nieograniczonego na tereny usług turystyki, sportu i rekreacji oraz łąk i pastwisk, tj. działki nr 365/5 o pow. 1,7134 ha oraz nr 365/2 o pow. 1,8800ha.

Uchwała nr XLIII/245/06 w sprawie zmiany uchwały XXI/115/00 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 16 czerwca 2000 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku od posiadania psów, podatku rolnego, leśnego w drodze inkasa oraz ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzeń z późniejszymi zmianami. Zmiana dotyczy załącznika nr 1, tj. wyznaczono nowego inkasenta dla miejscowości Polanówka, został nim Pan Marcin Murat. W dniu 19 lutego mieszkańcy tej miejscowości wybrali nowego sołtysa.

Uchwała nr XLIII/246/06 w sprawie zmiany Uchwały nr V/27/03 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 21 lutego 2003 roku w sprawie uchwalenia statutów sołectw. W załącznikach do wymienionej uchwały, tj. §§ 11 statutów sołectw dodano ust. 16, który uprawnia sołtysa do doręczania pism podatkowych.

Uchwała nr XLIII/247/06 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Lublin w celu realizacji komunikacji miejskiej na obszarze Gminy Strzyżewice. Uchwała ta upoważnia Wójta do podpisania porozumienia z Gminą Lublin, która zobowiązuje się objąć komunikacją miejską miejscowości Polanówka, Żabia Wola i Pszczela Wola

Uchwała nr XLIII/248/06 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu w postaci robocizny w zakresie budowy chodnika dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 8834 relacji Bełżyce – Niedzwiczka Duża – Bychawa – Stara wieś III w miejscowości Strzyżewice. Gmina Strzyżewice na wymienione zadanie zabezpieczy w budżecie na 2006 r. środki w kwocie 165121,48 zł.

Uchwała nr XLIII/249/06 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Lubelskiemu. Gmina Strzyżewice zakupi materiały na wykonanie remontu chodnika przy drodze powiatowej nr 2269 L Lublin-Bychawa w miejscowości Żabia Wola i Polanówka w wysokości do kwoty 50000,00 zł.

E. Budzyńska

Co słyhać zimą w Agroturystyce

Zima na wsi to czas spokoju i wypoczynku. Ale nie dla tych, którzy zajmują się agroturystyką. W naszej gminie istnieje już kilka takich gospodarstw, gdzie zimą można skorzystać z przejażdżki końmi, podziwiać przy tym piękne nadbystrzyckie krajobrazy jak też uczestniczyć w kuligu z wieloma atrakcjami. Rolnicy, którzy mają koniki zwane kucami felicyjańskimi chętnie dorabiają sobie wożeniem turystów po naszej gminie.

Członkowie Nadbystrzyckiego Stowarzyszenia Agroturystycznego organizują wypoczynek w naszych okolicach zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Wzorów turystycznych naszej Gminy nie trzeba już chyba zachwalać, bo każdy wie, że najpiękniejsza jest „Nasza mała ojczyzna”. Jednym z organizatorów takiej zabawy jest pani Genowefa Baran, właścicielka jednego z gospodarstw agroturystycznych w naszej gminie. Niedawno gościła ona w swoim gospodarstwie między innymi: pracowników poczty w Kraśniku, uczniów Gimnazjum kl. I z Bychawy, uczniów, opiekunów i rodziców kl. II z Bychawy oraz uczniów i wychowawców klas V również z Bychawy. Ogółem we wszystkich kuligach uczestniczyło około 200 osób.

Gospodarstwo p. Gieni odwiedzają również mieszkańcy Lublina, Krakowa, Łęcznej, Radomia i Lubartowa.

Nadbystrzyckie Stowarzyszenie Agroturystyczne zaprasza wszystkich mieszkańców do współpracy. A okazja zawsze się znajdzie. W czerwcu, w Pszczelnej Woli organizowana będzie impreza związana z „Lubelskim miodobranem”. Przyjadą na nią zarówno turyści z Polski jak i z zagranicy. Jest to jedna z okazji dla tych, którzy chcieliby pobawić się w agroturystykę i znaleźć tam swoich przyszłych potencjalnych klientów. Na początek wystarczyłoby przygotować pokój z miejscami noclegowymi. Nie są to wielkie koszty. I już mamy załączek działalności agroturystycznej w swoim gospodarstwie.

Nasze plany na przyszłość to między innymi organizacja 29 czerwca II Biesiady Agroturystycznej. Zachęcamy wszystkich mieszkańców do włączenia się do wspólnej zabawy. Będą wypieki naszych gospodyń, napoje, nalewki, przejażdżki konikami, gry, zabawy i dobra, polska muzyka ludowa.

/Berta/



We Young Europeans

Od początku działalności naszego projektu „We Young Europeans” szczególną sympatią darzymy bukareszteńską szkołę Grupul Scolar „Nichita Stănescu”. Zdobyli ją dzięki niezwykle gościnności, życzliwości i ogromnemu zaangażowaniu w prace projektu. Dlatego właśnie przedstawiciele tej szkoły poprosiliśmy o krótki wywiad, w którym mogli wyrazić swoje opinie o naszym projekcie, naszej szkole i naszych uczniach...

Wywiadu udzielili pan Ion Frujina – dyrektor, panie Angela Tesileanu – wicedyrektor i Doina Druta – nauczyciel informatyki i koordynator projektu oraz Adrian Mihai, Dan Lupascu i Silviu Anghel – uczniowie. Wszystkich gościliśmy w Bystrzycy Starej podczas dwóch spotkań w maju 2004 oraz w kwietniu 2005. Oto obszernie jego fragmenty:



- Co sądzą Państwo/sądzicie o naszym projekcie? Co dał Państwu/Wam udział w takim przedsięwzięciu?

Ion Frujina: To niezwykle interesujące doświadczenie dla nas wszystkich, poznawanie nowych kultur, krajów oraz otwarcie się na Europę.

Angela Tesileanu: Ciekawa tematyka pozwoliła wciągnąć do wspólnej pracy dużą grupę uczniów. Zarówno dla nich, jak i dla mnie, prawdziwym wyzwaniem było budowanie europejskiej szkoły. Podziwiam przez cały czas entuzjazm uczniów ze wszystkich krajów partnerskich

Doina Druta: To jest dla mnie pierwsze tego typu doświadczenie. Cieszę się, że biorę udział w czymś tak niezwykłym. Z radością obserwuję uczniów pracujących z zaangażowaniem w projekcie.

Adrian Mihai: To coś niezwykłego, dzięki czemu powstała nierozdzielna nić współpracy i przyjaźni pomiędzy czterema szkołami i ich uczniami. Dzięki projektowi poznałem wielu wspaniałych ludzi oraz miejsc.

Dan Lupascu: Wielka „rzecz”, dzięki której dowiedziałem się niezwykłych rzeczy o innych krajach. Ponadto projekt nauczył mnie pracy w zespole i dla zespołu, odpowiedzialności za swoją pracę.

Silviu Anghel: Mogę być wdzięczny za pomysł projektu i możliwość brania udziału w nim. I tym samym poznałem Europę, innych „młodych Europejczyków” i ich stylów życia.

- Czy projekt można uznać za udany? Czy spełnił Państwa/Wasze oczekiwania?

IF: Pod każdym względem.

AT: Liczyłam na pracę w międzynarodowej grupie nad interesującą tematyką, poznanie nauczycieli i uczniów z innych części Europy – tak też się stało...

DD: Jak najbardziej.

AM: Oczywiście. Bardzo chciałem poznać nowych przyjaciół i nowe miejsca w Europie. I udało się!

DL: Od każdego z przyjaciół z innych szkół nauczyłem się czegoś nowego. Zdobyłem też wielu nowych przyjaciół. I to się liczy.

SA: Oczywiście. Nie było nic takiego, co by mi się nie podobało.

- Które z miejsc odwiedzonych podczas naszych spotkań zrobiło na Państwu/Was największe wrażenie?

IF: Każde, które miałem okazję zobaczyć.

AT: Nie da się wybrać jednego. Hiszpania, Polska czy Portugalia to fascynujące kraje.

DD: Każde z takich miejsc miało swój niepowtarzalny urok.

AM: każdy kraj oferował coś ciekawego. Gdybym miał wybrać jeden, to wybrałbym Polskę, bo najbardziej przypominała mi mój kraj.

SA: Naprawdę każdy kraj jest niesamowity. Nie da się wybrać tylko jednego miejsca.

- Jak mają Państwo / macie wrażenia ze spotkań w Polsce i co sądzą Państwo/sądzicie o naszym Gimnazjum?

IF: Piękny kraj z mnóstwem wspaniałych miejsc. I naprawdę „europejska” szkoła.

AT: Wspaniały kraj, otwarci i przemili ludzie. Ponadto szkoła, która na pewno zasługuje na miano „europejskiej”.

DD: Miałam szczęście być w Polsce dwukrotnie – poznać cudowne miejsca oraz doświadczyć niezwykle gościnności. Wasza szkoła jest mała (w porównaniu z naszą), ale naprawdę godna miana europejskiej.

AM: W Polsce czułem się jak w domu. W Polsce jest podobny do naszego system nauczania, który według mnie daje bardzo dobre podstawy.

DL: Niesamowite miejsce. Nowoczesna szkoła z mnóstwem przemitych ludzi.

SA: Wspaniały kraj, który przyjął mnie niezwykle ciepło i serdecznie.

- Co chcieliby Państwo / chcielibyście przekazać/życzyć polskim uczniom w nowym roku 2006?

IF: Powodzenia w dalszej części projektu.

AT: Wszystkiego co najlepsze, aby spełniły się ich marzenia o lepszej przyszłości.

DD: Powodzenia!

AM: Po pierwsze chciałbym podziękować za wspaniały pobyt w Polsce. Ani przez chwilę nie odczułem, że jestem daleko od domu. Chcę wam pogratulować, że jesteście właśnie tacy!

DL: Żeby to był jak najlepszy rok i że czekamy na Was w maju w Bukareszcie!

Wywiad przeprowadzono na początku stycznia 2006.

Filmowe hity w Ciecierzynie

Zespół Placówek Oświatowych w Ciecierzynie po raz kolejny gościł uczniów szkół z powiatu lubelskiego. 23 lutego br. odbył się tam bowiem, już po raz kolejny, II Powiatowy Konkurs Piosenki. Patronat nad imprezą sprawowali: Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Lublinie, Starostwo Powiatowe w Lublinie i Wójt Gminy Niemce.

Warunkiem uczestnictwa w tegorocznym konkursie było przygotowanie dwóch piosenek - szlagierów muzyki filmowej. Ponad osiemdziesięciu uczniów z 27 szkół podstawowych i gimnazjów rywalizowało o miejsca w gronie laureatów. Jury wysłuchało kilkadziesiąt piosenek z repertuaru filmowego. Nie zabrakło szlagierów zarówno z filmów przedwojennych jak i współczesnych. Przypomniane zostały przeboje z takich filmów jak: „Vabank”, „Kogel-mogel”, „W pustyni i w puszczy”, „Czterej pancerni”, „Jak rozpętałem II wojnę światową” i inne.

Wśród uczestników konkursu znalazł się również Zespół Wokalny „Kropeczki”. Tym razem reprezentował Gimnazjum Publiczne w Bystrzycy Starej. Ze względu na wymogi regulaminowe zespół wystąpił w nieco okrojonym składzie. Dziewczęta zaśpiewały piosenkę z repertuaru Hanksi Ordonówny pt.: „Na pierwszy znak” - piosenka pochodzi z filmu „Szpiegdy w masce” oraz drugi utwór pt.: „Mexicana” z repertuaru Nataszy Zylskiej - pochodzący z filmu pt.: „Nad rzeką, której nie ma”. Jury doceniło poziom prezentowanych utworów, zdolności wokalne, walory artystyczne i choreografię efektem czego było przyznanie zespołowi wyróżnienia. Gratulujemy!



/B.G./

NAJMLODSI Z BYSTRZYCY Z WIZYTĄ W DOMU DZIECKA W LUBLINIE

Tradycyjnie już po raz trzeci z rzędu dzieci z klas I – III ze Szkoły Podstawowej w Bystrzycy Starej odwiedziły kolegów i koleżanki z Domu Dziecka im. Ewy Szelburg – Zarembiny w Lublinie.

Spotkanie miało na celu przekazanie darów i upominków przygotowanych przez uczniów. Tym razem były to przede wszystkim produkty spożywcze trwałe, tzn. mąka, kasza, cukier, konserwy oraz niewielka ilość zabawek i słodyczy. Taka forma pomocy w tym roku została zasugerowana przez panią dyrektor Domu Dziecka.

Przedstawiciele każdej klasy Nauczania Zintegrowanego przygotowali upominki, które mogli osobiście wręczyć wychowankom w Lublinie. W zamian za dobre serce zostali obdarowani słodyczami oraz pięknym podziękowaniem.

Wyrazy uznania za tak szlachetny gest wyraziła pani dyrektor Domu Dziecka pani Lidia Goguł. Podziękowania należą się też rodzicom tzn. panu Szyszkowskiemu i panu Stefaniakowi, którzy zawieźli dary i zapewnili bezpieczny transport dzieciakom.

*Współorganizator akcji
Małgorzata Maziarczyk*



SZKOŁA W ZIELENI

Zespół kształcenia zintegrowanego przy Zespole Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej podjął się wspólnego przedsięwzięcia dotyczącego zmiany otoczenia szkoły. Do tego pomysłu dołączyły się pragnienia dzieci. W czerwcu 2005 r. został przeprowadzony konkurs plastyczny pod hasłem „Nasza szkoła wśród zieleni.” Wszystkie prace były zaskakujące i kolorowe. Wynikało z nich, że dzieciom bardzo zależy na pięknym otoczeniu szkoły. Dlatego zaraz jesienią postanowiliśmy rozpocząć konieczne prace. Projekt przedstawiający zmianę otoczenia wykonał jeden z rodziców – p. Urszula Krzyżak. Natomiast pozostali rodzice gorąco poparli ten pomysł i wyrazili to przekazując symboliczną składkę oraz wykonując część prac wokół szkoły, tj. wykonanie piaskownicy, założenie poletek doświadczalnych i kącika z ozdobnymi roślinami. Wiosną planujemy wykonać pozostałe prace.

Jeżeli nam się uda, to już na wiosnę częściowo spełnią się pragnienia dzieci, o czym marzy Kinga z klasy III: „Pragnę, aby na klombach skoro wiosny wyrastały pierwsze kwiaty. Pięknie jest obserwować i podziwiać, gdy wszystko budzi się do życia ... Bardzo lubię swoją szkołę dlatego, że nie tylko w niej się uczę, ale miło spędzam czas ze swoimi przyjaciółmi...”

Im wcześniej zaczniemy prace wiosenne, to tym szybciej doczekamy się oczekiwanych efektów.

W planie projektu jest m.in.:

- ułożenie chodnika prowadzącego do ZSP,
- ułożenie wąskiej alejki do biblioteki,
- posadzenie nowego żywopłotu,
- nasadzenie roślin ozdobnych,
- zasianie trawy na terenie przyszkolnym.

Uczestnictwo rodziców w pracach społeczno – użytecznych będzie ważną inwestycją w pragnienia dzieci, o czym świadczy wypowiedź Justynki z klasy III: „Wiem, że jeszcze jest dużo do zrobienia, ale ja już oczami wyobraźni widzę dokładnie piękne, okwiecone dookoła otoczenie szkoły. Chciałabym, aby zostały zasadzone niskie skalniaki i pnące, pachnące kwiaty. Między kwiatami ładnie wygląda zielona trawa, wysokie krzewy oraz iglaki. Pięknie będzie wiosną, latem i jesienią. Z ochotą będę więc chodzić do szkoły.”

Środki finansowe na zakup potrzebnych materiałów do zrealizowania tego projektu zabezpieczone zostały przez dyrekcję szkoły i organ prowadzący. Natomiast rodziców zachęcam do włożenia kolejnej cegiełki w postaci prac. Do prośby tej przyłączają się dzieci:

„Bardzo zależy mi na pięknym otoczeniu mojej szkoły, ponieważ będzie weselej do niej chodzić. Wiele ptaków odwiedzi wówczas nasz teren przyszkolny i zaśpiewa swoje cudne piosenki. Będzie można z klasą chodzić na spacer, poznawać przyrodę i o nią dbać jak o szkolny, duży ogródek” – Magda z klasy III.

Mamy nadzieję, że uda nam się to wspólne dzieło, a wszystko po to, aby dzieciom uczęszczającym przez 10 lat do ZSP towarzyszył uśmiech na twarzy.

Barbara Pastucha

DZIEŃ BABCI I DZIADKA

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W REHCIE

Z uwagi na wielkie mrozy i odwołanie zajęć 21 stycznia w dniu 21 lutego o godzinie 11⁰⁰ w naszej szkole spotkały się babcie i dziadkowie na corocznej uroczystości z okazji ich święta.

Dzieci z klas 0 – III zaprezentowały atrakcyjne montaż słowno-muzyczne przygotowane pod kierunkiem swoich wychowawczyń. Rodzice przygotowali smaczny poczęstunek.

Każda babcia i każdy dziadek dostali od swoich pociec drobne, własnoręcznie wykonane prezenty. Święto przebiegało w bardzo miłej atmosferze. Wzruszeniem i łzom nie było końca (oczywiście łzom szczęścia).

Nauczycielki kształcenia zintegrowanego



Kolejna edycja Małego Konkursu Recytatorskiego

Już od ponad dwudziestu pięciu lat Konkurs ten jest dla najmłodszych recytatorów okazją do zapoznania się ze sztuką pięknego i mądrego mówienia. Konkurs odbywa się w drodze wielostopniowych eliminacji: środowiskowych (szkolnych, gminnych), powiatowych i wojewódzkich.

Tegoroczne Eliminacje Gminne odbędą się 17 maja w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach. O dokładnym terminie powiadomimy placówki na terenie naszej gminy.

Założenia regulaminowe:

1. Uczestnikami Konkursu Gminnego mogą być uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Strzyżewice.
2. Repertuar uczestnika stanowią dwa wiersze lub wiersz i fragment prozy (proza jest obowiązkowa tylko dla uczniów gimnazjum). Tematyka tekstów jest dowolna. Z uwagi na powtarzający się co roku zasób tekstów zachęcamy do szerokich poszukiwań repertuarowych.
3. Czas występu nie powinien przekroczyć 5 minut.
4. Jury ocenia recytatorów w kategoriach uczniów klas I-III, uczniów klas IV-VI oraz uczniów gimnazjów.
5. Jury ocenia dobór repertuaru (jego wartość artystyczną, oryginalność i dostosowanie do możliwości wykonawczych recytatora), poprawność dykcyjną, interpretację utworów i ogólny wyraz artystyczny.

Szczegółowe informacje na temat Konkursu można uzyskać w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, tel.: 56 28 074 w godz. 13.00 – 21.00

Pszczeła Wola „bliżej” Europy...

W poniedziałek 20 lutego 2006r. odbyły się w Pszczeliej Woli obchody Dnia Europejskiego. Organizowana corocznie impreza ma za zadanie zachęcić uczniów do poszerzania wiedzy o krajach Unii Europejskiej oraz poznawania wspólnego dziedzictwa kulturowego. Tym razem uroczystość została zdominowana przez ogólnoklasowy konkurs wiedzy o Europie. Każda z klas naszej szkoły wytypowała jednego reprezentanta. Mieli oni za zadanie rozwiązać quiz złożony z szeregu różnego rodzaju pytań. Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwało nauczycielskie jury. Quiz zawierał pytania o różnej trudności. Począwszy od całkiem prostych, polegających na przyporządkowaniu nazw rzek odpowiednim stolicom europejskim poprzez odgadywanie państw po symbolach rejestracji samochodowych. Profesorowie Andrzej Kowalenko i Andrzej Bulik zadbali, by konkurs urozmaicił odpowiednim przygotowaniem multimedialnym. Dzięki temu zawodnicy musieli zgadywać na podstawie prezentowanych fotografii nazwy europejskich zabytków i miast, w których się one znajdują. Bardzo ciekawym, ale i niełatwym zadaniem było rozpoznawanie hymnów krajów europejskich. Obok powszechnie znanych kompozycji „God save the Queen” czy francuskiej „La Marseillaise” można było poznać narodowe pieśni Estonii czy Finlandii. Największą ilość punktów w konkursie zdobył P. Podsiadły - uczeń klasy III Liceum Ogólnokształcącego. Kolejne miejsca zajęli: K. Klimiuk z IV klasy Technikum Pszczelarskiego i P. Szczygliński, reprezentant klasy IV b Technikum Żywności i Gospodarstwa Domowego. Uroczystość ubarwiły doskonała dekoracja przedstawiająca mapę Europy oraz dźwięki znanej piosenki „Europo witaj nam”. Czekamy na kolejne akademie.

*Rafał Hordyjewski,
nauczyciel historii w Pszczeliej Woli*

Nasi strażacy lepiej wyposażeni

W lutym zostały odebrane dwa samochody ratowniczo – gaśnicze Ochotniczych Straży Pożarnych w Bystrzycy Starej i Strzyżewicach. Zastąpią one stare i często zawodne samochody dotychczas używane przez strażaków.

Samochód ratowniczo – gaśniczy typu GBA 2/16 na podwoziu Star 266, który otrzymała OSP w Bystrzycy Starej, posiada zbiornik wody o pojemności 2500 dm³, autopompę, działko wodno – pianowe i wiele innych nowoczesnych urządzeń, dzięki czemu OSP Bystrzyca Stara będzie mogła prowadzić samodzielnie działania gaśnicze do czasu wsparcia bojowego. Na karosację samochodu OSP otrzymała dotację ze Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w wysokości 60 000 zł, pozostałe środki w wysokości 29880 zł przekazane zostały na ten cel z budżetu Gminy Strzyżewice. Samochód ten ponadto uzyskał pozytywną opinię techniczną Centrum Naukowo – Badawczego Ochrony Przeciw Pożarowej w Józefowie.

OSP w Strzyżewicach otrzymała samochód ratowniczo – gaśniczy na podwoziu STAR 244 GBA-2,5/20/10. Samochód ten wyposażony jest w zbiornik wody o pojemności 2500 dm³ i autopompę. Na wykonanie nowego nadwozia Zarząd OSP w Strzyżewicach otrzymał dotację w wysokości 45000 zł ze Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Pozostała kwota tj. 54114 zł została przekazana z budżetu gminy.

Wykonane karosacje samochodów znacznie poprawiły skuteczność ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy, szczególnie w miejscowościach objętych działaniem jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Bystrzycy Starej i Strzyżewicach.

Justyna Prus

Ferie w Muzeum Starych Przedmiotów

W okresie ferii zimowych Stowarzyszenie Miłośników Gminy Strzyżewice wraz z młodzieżą ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum nr 1 w Bystrzycy Starej oraz z Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach realizowało projekt pt. „Muzeum Starych Przedmiotów”.

W projekcie uczestniczyli: Agata Zieleniak, Marcin Zieleniak, Filip Zieleniak, Basia Klimek, Damian Wyka, Krzysztof Wrona, Dorota Wrona, Piotr Stasiak, Marcin Wyka.

Przez pierwsze dni w bardzo zimnych podziemiach kościoła w Bystrzycy Starej sfotografowaliśmy i zinwentaryzowaliśmy wszystkie eksponaty. Najmłodszy był bardzo zainteresowany niektórymi przedmiotami – pytał o nazwy i przeznaczenie. Największym zainteresowaniem – zwłaszcza do pozowania z nimi do zdjęć - cieszyli się: topór strażacki i hełm z czasów II wojny światowej.

Każdy przedstawił swoje pomysły na dalszy etap naszej pracy – jak tematycznie postawić eksponaty, gdzie zawiesić półki, które przedmioty przenieść do drugiej sali.

Z teoretyczną częścią projektu, dzięki uprzejmości dyr. Bolesława Barana, przenieśliśmy się do pracowni komputerowej w Zespole Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach. Tam obrabialiśmy zdjęcia z wykorzystaniem różnych programów graficznych oraz wyszukiwaliśmy w zasobach internetowych informacji o poszczególnych przedmiotach. Okazało się, że w wielu miejscowościach w Polsce istnieją podobne zbiory jak w naszym kościele. Mogliśmy podpatrzeć wiele ciekawych pomysłów.

Staraliśmy się wyszukać ciekawe informacje o naszych eksponatach. Okazało się, że mamy kilka perełek np. maszynę do pisania firmy „Mercedes”, czy maszynę do szycia firmy „Singer”.

W ramach projektu wykonane zostały m.in. półki na eksponaty, malowanie ścian, tablice informacyjne.

Serdecznie dziękujemy Fundacji Wspomagania Wsi za dofinansowanie projektu pn. „Ferie w Muzeum Starych Przedmiotów”.

Jednocześnie zwracamy się z apelem do mieszkańców Gminy Strzyżewice, którzy mają w domu stare, już nieprzydatne nikomu przedmioty o przyniesienie ich do muzeum. Zapraszamy.

Klimek Aneta

Więcej małżeństw, mniej zgonów czyli roczna statystyka z USC

Nieco mniej niż przed rokiem zarejestrowano zgonów. W minionym roku zmarło 83-ech mieszkańców naszej gminy (44 mężczyzn i 39 kobiet).

Natomiast urodzeń odnotowano dokładnie tyle samo co przed rokiem, czyli 69. W odchodzącym roku urodziło się 40 dziewczynek i tylko 29 chłopców. Najwięcej najmłodszych mieszkańców przybyło w Piotrowicach – 14, a następnie w Polanówce – 8 i w Osmolicach Drugich – 6. Dzieci najchętniej przychodziły na świat w październiku (12 urodzeń), w lipcu (9) oraz w maju (8).

Wśród imion wybieranych dla dziewczynek w 2005r. królowała Julia, a w dalszej kolejności Natalia, Wiktoria i Amelia. Natomiast wśród imion męskich dominował, jak przed rokiem Kacper, nieco mniejszym wzięciem cieszyli się Jakub oraz Filip.

Liczba mieszkańców Gminy Strzyżewice w dniu 31 grudnia 2005r. wynosiła 7.733 osób, w tym zameldowanych na pobyt stały – 7.397 i zameldowanych na pobyt czasowy – 336. W porównaniu do roku 2004 liczba stałych mieszkańców zwiększyła się o 24 osoby. Bardzo dużo, bo aż 148 osób, zameldowało się w naszej gminie na pobyt stały, wymeldowało się natomiast 96 mieszkańców.

Rok 2005 był już czwartym z kolei i przedostatnim rokiem wymiany dowodów osobistych. Do tej pory w tutejszym urzędzie wydano 2627 nowych dowodów, w tym w minionym roku 958. Biorąc pod uwagę liczbę pełnoletnich mieszkańców gminy, która na koniec roku 2005r. wynosiła 5913, łatwo można zauważyć, że do wymiany pozostało jeszcze co najmniej 3300 dowodów.

/B.Zdybel/

OGŁOSZENIA

Zespół ds. Nietletnich i Patologii Komendy Miejskiej Policji w Lublinie w ramach realizacji programu „Razem przeciw przemocy” prowadzi dyżury przy telefonie informacyjno – konsultacyjnym i udziela pomocy psychologicznej i prawnej osobom potrzebującym pomocy.

Potrzebujesz pomocy zadzwoń; (081) 535-53-30

Przemoc w rodzinie to: działanie lub zaniechanie podjęte w obrębie rodziny przez jednego z jej członków przeciwko pozostałym, z wykorzystaniem istniejącej lub stworzonej przez okoliczności przewagi sił lub władzy, godzące w ich prawa i dobra osobiste a w szczególności życie i zdrowie, powodujące u nich szkodę lub cierpienie.

Jeśli potrzebujesz pomocy zgłoś się do:
Policji, Pomocy Społecznej tel.(081) 5666060
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
tel. (081) 5666025 lub zadzwoń
OGólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie
„Niebieska linia”, tel. 0801 120 002

Masz problem z alkoholem?

Zgłoś się do punktu konsultacyjnego a uzyskasz pomoc
Lekarz Leszek Kokowicz pracuje z osobami
uzależnionymi i współuzależnionymi w każdy wtorek od
godziny 16.00, w Urzędzie Gminy Strzyżewice, pok. Nr 2

Rok 2006 - „Rokiem Miodu”

Rok 2006 został ustanowiony „Rokiem Miodu” w Gminie Strzyżewice. W dniach 9 – 11 czerwca 2006 r. w Pszczelej Woli odbędą się VI Europejskie Spotkania Pszczelarzy. Kulminacyjnym punktem będzie impreza „Lubelskie Miodobranie” W związku z powyższym zaplanowano szereg imprez towarzyszących, poniżej przedstawiamy wybrane propozycje:

Kurs „Miód w domu”

Program kursu obejmuje: wykłady z zakresu znaczenia kulinarnego i odżywczego miodu pszczelego, zastosowania produktów pszczelich w kosmetyce oraz zasad nakrywania stołu, ćwiczenia dotyczące praktycznego wykorzystania miodu w sporządzaniu zimnych i gorących przekąsek, zup i drugich dań, ciast, napoi, koktajli oraz nalewek. Program przewiduje także uroczystą degustację przygotowanych potraw. Uczestnicy otrzymają zaświadczenie ukończenia kursu. Koszt 3-dniowego szkolenia: 50,- złotych termin: 17 – 19 marca 2006 r. zgłoszenia przyjmujemy pod adresem: Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego Pszczelej Woli tel./fax (0-81) 56-28-773, tel. 56-28-076

Festiwal Potraw z Miodem i Konkurs Nalewek Miodowych

Celem konkursu jest: popularyzacja tradycji związanych z pszczelarstwem, integracja społeczności lokalnej, prezentacja tradycyjnych potraw na bazie miodu oraz promocja Gminy Strzyżewice

W Konkursie Potraw z Miodem oraz Nalewek Miodowych mogą uczestniczyć osoby fizyczne (nie instytucje), które zgłoszą chęć uczestnictwa w konkursie **do dnia 31 maja 2006r. w Urzędzie Gminy Strzyżewice** 23-107 Strzyżewice tel. 081 56 66 025 oraz wykona potrawę na bazie miodu, która zaprezentuje podczas imprezy „Lubelskie Miodobranie” w dniu 11 czerwca 2006 r. Niezależna Komisja Konkursowa powołana przez Wójta Gminy Strzyżewice oceni smakowitość i oryginalność potraw z miodem.

Główna Nagroda Konkursu będzie przyznawana za wykonanie najlepszej potrawy. Wszyscy finaliści otrzymają dyplomy i upominki.

Wszelkie informacje – Urząd Gminy Strzyżewice – tel. 081 56 66 025, e-mail: strzyzewice@lubelskie.pl, www.strzyzewice@lubelskie.pl

Konkurs Fotograficzny „Pszczola w obiektywie”

Celem konkursu jest prezentacja prac fotografów amatorów, a także przedstawienie i popularyzacja fenomenu pszczoły i pszczelarstwa. Tematyka zdjęć jest dowolna, każde zdjęcie musi jednak zawierać w sobie elementy, pozwalające na powiązanie go z pszczołą i pszczelarstwem. W konkursie może brać udział każdy, kto zajmuje się fotografią amatorską.

W konkursie uczestniczyć mogą osoby dorosłe i dzieci. Każdy uczestnik może nadesłać od 1 do 10 fotografii. Prace powinny być wykonane w formacie odbitek czarno-białych lub kolorowych na papierze fotograficznym o wymiarach od 15/20 do 20/30.

Każda praca powinna być oznaczona pseudonimem autora na odwrocie oraz opisem (tytułem) zdjęcia, data i miejscem jego wykonania.

Do dużej koperty (zaadresowanej na: Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowicach, 23-107 Strzyżewice z dopiskiem: Konkurs Fotograficzny „Pszczola obiektywie”) należy włożyć oznaczone prace oraz drugą, zaklejoną kopertę, oznaczono na zewnątrz pseudonimem, która zawierać będzie w środku informacje z następującymi danymi, identyfikującymi autora: imię i nazwisko autora pracy, dokładny adres i telefon kontaktowy, ewentualnie adres e-mail. Prace konkursowe należy nadesłać do dnia 31 maja 2006 r. Fotografie nade-

ślane po terminie nie będą brane pod uwagę w Konkursie.

Nadesłanie prac na Konkurs oznacza akceptację jego warunków, wyrażonych w Regulaminie. Dodatkowe informacje – Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowicach, 23-107 Strzyżewice, tel. 081 56 28 074, e-mail: strzyzewice@lubelskie.pl, www.strzyzewice@lubelskie.pl

Konkurs Literacki im. Kajetana Koźmiana

na najwspanialsze wspomnienie – miodowe opowiadanie mojego życia pod hasłem „Z pasieką w tle”.

Cele konkursu: poszukiwanie i promocja utalentowanych poetów i prozaików, pielęgnowanie i tworzenie kulturalnej spuścizny regionu, prezentacja najlepszych prac na płytach CD, stronach internetowych oraz w mediach.

Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich zainteresowanych bez względu na miejsce zamieszkania. Konkurs jest przeznaczony dla twórców nieprofesjonalnych. W konkursie uczestniczyć mogą osoby dorosłe i dzieci, które dostarczą prace spełniające wymogi Regulaminu. Przedmiotem konkursu jest utwór literacki nawiązujący do hasła „Z pasieką w tle” tj. wiersz, opowiadanie, bajka, wspomnienie.

Na konkurs należy zgłaszać utwory dotąd nie publikowane i nie nagradzane w innych konkursach literackich. Wszystkie utwory powinny być wyłącznie indywidualne i polskojęzyczne.

Konkurs obejmuje 2-e kategorie: wiersz i proza.

Do konkursu będą przyjmowane prace napisane na papierze o formacie A-4, do 4 stron maszynopisu. Mile widziana będzie wersja elektroniczna.

Prace należy podpisać pseudonimem i włożyć do pieczętowanej koperty. Do tej samej koperty należy włożyć drugą kopertę – zaklejoną i zawierającą następujące informacje: imię i nazwisko autora pracy, dokładny adres i telefon kontaktowy, ewentualnie adres e-mail.

Prace należy składać lub nadsyłać do dnia 15 maja 2006 r. na adres: Gminna Biblioteka Publiczna im. Ewy Kołaczekowskiej w Strzyżewicach 23-107 Strzyżewice z dopiskiem: *Konkurs Literacki im. Kajetana Koźmiana*.

Wszelkie informacje – Gminna Biblioteka Publiczna w Strzyżewicach – tel. 081 56 66 067, e-mail: strzyzewice@lubelskie.pl, www.strzyzewice@lubelskie.pl

Jeśli chcesz możesz nadesłać zarówno wiersz jak i prozę. Być może masz talent literacki. Spróbuj!

*Zapraszamy serdecznie do udziału w konkursach
Życzymy sukcesów!*

MISS „KRÓLOWEJ MIODU”

W związku z organizowaną imprezą „Lubelskie Miodobranie” w dniach 09-11.06.2006 r. Gmina Strzyżewice planuje szereg imprez, a wśród nich m.in. wybory Miss „Królowej Miodu”.

Zwracamy się do wszystkich Panien Gminy Strzyżewice w wieku 18 – 25 lat o zgłaszanie się do udziału w wyborach.

Od wszystkich dziewczyn wymagane będzie systematyczne i aktywne uczestnictwo w organizowanych próbach.

Ogłoszenie tytułu Miss „Królowej Miodu” nastąpi podczas finału, po ustaleniu werdyktu przez jury.

Dla wszystkich uczestniczek przewidziane są nagrody.

Zgłoszenia do dnia 31.03.2006 r. przyjmuje Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice od 13.00 do 21.00, tel. 56-28-074 lub Urząd Gminy Strzyżewice w godzinach: 07.30-15.30 tel.

(081) 56-66-061.

Zapraszamy do wspólnej zabawy

SZTANGIŚCI ROZPOCZĘLI SEZON

Sztangiści GLKS „POM-ISKRA” Piotrowice w sobotę 25.02.06 zainaugurowali sezon organizując w hali Zespołu Szkół Techniki Rolniczej Otwarte Mistrzostwa Województwa Lubelskiego LZS w podnoszeniu ciężarów. W imprezie startowało osiemdziesięcioro zawodników i zawodniczek. Zawody stały na bardzo wysokim poziomie. Zawodnicy naszego klubu mimo że nie zawsze zajmowali czołowe lokaty uzyskali bardzo dobre wyniki. Pod nieobecność Sebastiana Żukowskiego przebywającego na zgrupowaniu Kadry Narodowej w Zakopanym liderem naszej drużyny został Arkadiusz Bogusław, który w kat. 69 kg zajął trzecie miejsce z wynikiem 206 kg w dwuboju. W kat. 62 kg Winiarski Tomasz uzyskując 149 kg zajął V miejsce, Sulowski Emil zajął VI miejsce z wynikiem 123 kg, Kamil Kwietniewski był VII z wynikiem 108 kg. W kat. 69 kg oprócz Bogusława startowali dwaj młodzi zawodnicy którzy uzyskali dobre wyniki; Mateusz Kawalek zajął VII miejsce z wynikiem 164 kg; a Krzysztof Matraszek VIII miejsce z wynikiem 147 kg. W kat. 77 kg Robert Zarzyka zajął V miejsce z wynikiem 210 kg, Marek Piłat zajął VII z wynikiem 185 kg, a miejsce X z wynikiem 135 kg zajął Sławomir Madyj. W kat. 94 kg Jan Ożóg zajął VI miejsce wynikiem 191 kg. Jedyna nasza startująca zawodniczka Anita Zagórska w kat. 63 kg zajął I miejsce z wynikiem 96 kg w dwuboju. W klasyfikacji drużynowej zwyciężyła Unia Hrubieszów przed Zniczem Biłgoraj, LKS Terespol i GLKS „POM-ISKRA” Piotrowice.



Arkadiusz Bogusław w „boju”

Antoni Kawalek

Sukcesy tenisistów z Żabiej Woli

22 lutego 2006 r. w Szczebrzeszynie odbył się ostatni etap Szkolnych Igrzysk Sportowych w drużynowym tenisie stołowym.

W finale wojewódzkim uczestniczyły najlepsze zespoły wyłonione z zawodów gminnych, powiatowych i rejonowych. Należały do nich aż trzy drużyny ze Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli. W kategorii dziewcząt młodszych Natalia Cięszczyk z kl. IV i Karolina Lalak z kl. II zajęły II miejsce i zostały wicemistrzyniami województwa lubelskiego. Również Paweł Kozieł z kl. VI i Mateusz Lalak z kl. V w kategorii chłopców starszych zdobyli II miejsce. W kategorii chłopców młodszych Rafał Janik i Damian Kafara z kl. IV zajęli VII miejsce w województwie.

Jest to ogromny sukces uczniów ze Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli i wielka radość dla pani Doroty Lato i całej społeczności szkolnej.

Gratulujemy i dziękujemy dzieciom i ich rodzicom!



Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie organizuje kolejny Wojewódzki Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej. Celem imprezy są: prezentacja dorobku artystycznego solistów, chórów i zespołów rockowych (do oktetu), popularyzacja śpiewania piosenek i kierunkowanie właściwego rozwoju repertuaru, wymiana pomysłów i doświadczeń wykonawców, instruktorów i nauczycieli, promowanie dziecięcej i młodzieżowej twórczości artystycznej oraz promocja piosenki polskiej (polskie teksty, polscy kompozytorzy).

Każdy wykonawca prezentuje 2 utwory o łącznym czasie nie przekraczającym 8 minut.

Uczestnicy Festiwalu startują w kategoriach: I kategoria – 6-10 lat, II kategoria – 11-13 lat, III kategoria – 14-16 lat, Zespoły wokalne (od duetu do oktetu) w kategorii do lat 16;

Jury w swojej ocenie kierować się będzie następującymi kryteriami: dobór repertuaru dostosowany do wieku uczestników, wykonanie, walory wychowawcze i ogólny wyraz artystyczny.

Wyklucza się udział uczestników w dwóch kategoriach (solista nie może współtworzyć zespołu wokalnego) oraz powielanie uczestnictwa w ramach kategorii zespołów wokalnych (członkowie jednej grupy wokalnej nie mogą współtworzyć innej);

Warunkiem uczestnictwa w Wojewódzkim Festiwalu Piosenki jest nominacja z przeglądów powiatowych i międzypowiatowych. Przesłuchania dla Powiatu Ziemskiego Lubelskiego- (eliminacje powiatowe)- odbędą się w Gminnym Ośrodku Kultury w Jabłonnej z siedzibą w Piotrkowie, w dniach 27 – 28 kwietnia 2006r. o godz. 10.00

Karty zgłoszeń należy przesłać na adres: Gminny Ośrodek Kultury w Jabłonnej, 23 – 114 Jabłonna, do dnia 12 kwietnia 2006 r., kontakt: Teresa Skwarzyńska, tel. (081 561-30-21).

Informacji na temat konkursu udziela również Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach tel. 081 56 28 074.

KOMPRES - GAZETA GMINY STRZYŻEWICE, NR II/06 (80) ISSN 1429 - 2769

Redaguje zespół: Joanna Kawalek, Barbara Gąbka, Szczepan Kasiura. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i zmiany ich tytułów.

Wydawca: Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, 23 - 107 Strzyżewice, tel. /081/ 5628 074, e-mail:gzok@poczta.onet.pl

Nakład: 1200 egzemplarzy, kolportaż: CKiP.

Skład, łamanie i druk: Wydawnictwo POLIHYMNIA Sp.z o.o, ul. Deszczowa 19, 20-832 Lublin, tel./fax (081)746 97 17